Resposta ao Requerimento nº 1173/2024
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre instalação de bueiro na Rua Benedito Campos no

Jardim América II.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 29 de outubro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 3- 17.349/2024

De: Rosana S. - SSP-DIU

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 25/10/2024 às 14:41:21

Setores envolvidos:

SG-DRI, SSP, SSP-DIU

REQUERIMENTO 1173 - 30ª SESSÃO

Em atendimento ao Requerimento nº 1173/2024, solicitando informações sobre instalação de
bueiro, localizado Rua Benedito Campos no Bairro Jardim America II, informo que cabe em
nossa área de atuação as seguintes questões:

1. A administração tem ciência da falta de instalação completa do bueiro situado na Rua Benedito Campos, no bairro
Jardim America II?

Resposta: Sim.

2. Se sim, quando será a realizada a instalação do referido bueiro?

Resposta: Há um projeto de drenagem, o qual captará esta água de chuva e não temos como
precisar, pois envolve recursos financeiros.

3. Se não, há possibilidade de incluir a instalação no cronograma de serviços da Municipalidade? Enviar cópia do
cronograma de serviços.

Resposta: Sim. Há possibilidade de incluir em nossa programação, entretanto deverá obedecer
ordem de prioridade de acordo com programação da Administração e recursos financeiros
disponíveis, sendo assim, não temos como enviar cópia do cronograma de serviços.

D.I.U., em 25 de outubro de 2024.

_____________________________

Eng° Caio Cesar Ceccherini.

Diretor D.I.U./S.S.P.

CREA 060160791-4

_

Rosana Aparecida da Silva

Desenhista I - DIU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1W3956F163164AW7
		2024-10-29T14:30:24-0300